
広告 市収入の一部とするため有料広告を掲載しています。

広
報

あ
り

だ
４

月
号

　
2025

年
４

月
１

日
発

行
編

集
・

発
行

　
有

田
市

秘
書

広
報

課
Em

ail 
hisho@

city.arida.lg.jp
U

R
L 

https://w
w

w
.city.arida.lg.jp/

より良い広報づくりのため、皆様のご意見ご要望を秘書広報課へお寄せください。

〒
649-0392　

和
歌

山
県

有
田

市
箕

島
50

tel 0737-83-1111　
fax 0737-83-2222

この広報誌は地球環境保護のために、
植物油インキを使用しています。

想いをつなぐ　
持続可能な未来へ

令和 7 年度予算もご賛同いただき、いよいよ新年度
がスタートしました。新たな年度の始まりに際し、市
民の皆様とともに、有田市の未来をより良いものにし
ていけるよう、決意を新たにしております。

本年度は、引き続き重要な継続事業を着実に進めて
まいります。新市立病院の建設、宮原小学校跡地への
認定こども園および地域の核となるコミュニティセン
ターの整備は、市民の皆様の暮らしを支える基盤とな
るものです。これらの事業を確実に推進し、子育て支
援の充実と地域活性化につなげてまいります。また、
公約に掲げる「安心・安全なまちづくり」の実現に向
けて、防災・減災対策として市内全域において内水氾
濫ゼロを目指します。さらに、小児医療・救急医療体
制の強化にも取り組み、誰もが安心して暮らせるまち
をつくります。

また、ENEOS 和歌山製造所における SAF プラン
ト建設については、経済産業省の補助事業にも採択さ
れ、実現に向けて推進されていきます。これにより、
有田市が未来環境供給基地として新たな可能性を切り

開くとともに、企業誘致や地元企業との共創による人
材育成・経済力強化を推し進めてまいります。

庁内においても、市職員一人ひとりが有田市の未来
を真剣に考え、行動できる組織づくりを進めています。
昨年度は全職員とのミーティングを重ね、有田市のあ
るべき姿や市民の皆様の幸福度（ウェルビーイング）
について議論を深めてきました。今年度からは、市民
の皆様と直接対話を行う「360 ミ゚ーティング」をス
タートさせます。地域の課題やまちの未来について意
見交換を行い、市民と行政が一体となってまちづくり
を進めていく場としたいと考えています。皆様のご参
加をお待ちしております。
「今日より楽しい明日の有田市へ」この言葉を合言

葉に、市民の皆様と共に考え、行動し、未来を切り拓
く一年にしてまいります。市職員一同、一人ひとりが
プロフェッショナルとして、全力で取り組んでまいり
ますので、引き続きのご協力とご指導・ご鞭撻を賜り
ますよう、よろしくお願い申し上げます。
　　　　　　　　有田市長　玉木　久登

青空泳ぐ こいのぼり
　こどもたちの健やかな成長を願い、ふるさとの川

総合公園にこいのぼりを掲げます。

　こいのぼりは、皆様からご寄付いただいたもので

す。ご家庭で眠っているこいのぼりがありましたら、

再び大空で元気に泳がせてみませんか？ご寄付は随

時受け付けておりますので、お問い合わせください。

　場所　有田川河川敷　ふるさとの川総合公園

　　　　（右岸・宮原側）

　期間　４月 8 日（火）～５月 7 日（水）
　※悪天候などにより、こいのぼりを降ろしている場合があります。

問　都市整備課　℡ 22-3609

　今日より楽しい明日の有田市へ

ARIDA　2025.4 ⑫


